Феде

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ слу :

УПРАВЛЕНИЕ
зальной антимонопольной

К Б А

по Яро
Свободы V
тел.(4852)

■JX

На №

славской ооласти
д. 46, г. Ярославль, 15€

2-95-20, факс (4852) 32-9
) ai 1: to 7Ь uh fas. go v. ru

с л ужо ы

Директору МОУ Скнятиновской ООШ

Новожиловой Н.М.

152I I 7, Ярославская область, Ростовский
район, д. Скнятиново, дЛ32

№

QT

■

999
.71

07 мая 2 0 1 5  г.

ОПРЕДЕЛЕН!)!
о возбуждении д

об административном правонаруш
и проведении административн

Главный специалист- эксперт отдела контро
антимонопрльной службы по Ярославской o6jp
Смирнова Н.В., рассмотрев переданную Упр
Ростовского муниципального района Ярославское
финансов) информацию о нарушении требований
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
обеспечения государственных и муниципальных
закон от 015.04.2013г. № 44-ФЗ) заказчиком - МС
данные, указывающие на наличие события
признала их достаточными для возбуждения дела.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 Кодекса
административных правонарушениях (далее -  КолП РФ),

Е
ела
сеп и и  №  05-06/93А-15
иго расследования

г. Ярославль

ля закупок Управления Федеральной
тсти (Ярославское У ФАС России)

велением финансов администрации
области (далее также - Управление
Федерального закона от 05.04.2013г.

закупок товаров, работ, услуг для
тужд» (далее также - Федеральный
У Скнятиновской ООШ, содержащие
дминистративного правонарушения,

Российской Федераци

УСТАНОВИЛА:

В ходе проведенной Управлением фш
Скнятиновской ООШ выявлено следующее.

Заказчиком -  МОУ Скнятиновской 0<
№ЗПТ/В с единственным исполнителем -- ОАО
услуг по водоснабжению и водоотведению.

Цена контракта: 17915 рублей 44 копейки.
В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи

№ 44-ФЗ закупка у единственного поставит
осуществляться заказчиком в случае^)^за-ц^ уел

и об

i h c o b  проверки заказчика - МОУ

:Ш, 22.01.2015г. заключен договор
^Коммунальные услуги», на оказание

■|(

}3 Федерального закона от 05.04,20)3г.
:а (подрядчика, исполнителя) может
у г по водоснабжению, водоотведению,

• .,/ДЛИСТ 1

АНТИМОР

по Яре

ш
- Ш 1

ф]ЩЕРАЛЬНАЯ
о п о д ьн а я  слу :

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной служоы

славской ооластй
Своооды ул.. д. 46. г. Ярославль. 15(
ел. ('4852)'2-95-20, факс (4852) 32-9

е- lb ai 1: to 76: w fas.gov.ru
i

• у - ..... № ___y - / J  .^У;

Ha№ o'

КБА
Дире^гору МОУ Скнятиновской 00Ш

Новожиловой H.M.

1521T 1, Ярославская область, Ростовский
район, д. Скнятиново, д. 132

999
J71

/: У

07 мая 2015 г.

об админист
и проведен

ОПРЕДЕЛЕН!)!
о возбуждении д

ративном правонару
ии административн

Е
wia

пении № 05-06/93А-15
ого расследования

Главный специалист- эксперт отдела контро
антимонопольной службы по Ярославской o6jp
Смирнова Н.В., рассмотрев переданную Упр
Ростовского муниципального района Ярославское
финансов) информацию о нарушении требований
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
обеспечения государственных и муниципальных
закон от 05.04.2013г. № 44-ФЗ) заказчиком - МС
данные, указывающие на наличие события
признала их достаточными для возбуждения дела.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 К
административных правонарушениях (далее -  КоА

г. Ярославль

тя закупок Управления Федеральной
тсти (Ярославское У ФАС России)

Явлением финансов администрации
области (далее также - Управление
Федерального закона от 05.04.2013г.
: акупок товаров, работ, услуг для
чужд» (далее также - Федеральный
У Скнятиновской ООШ, содержащие
дминистративного правонарушения,

>декса
ПРФ),

Российской Федерации об

УСТАНОВИЛА:

В ходе проведенной Управлением фш
Скнятиновской ООШ выявлено следующее

Заказчиком -  МОУ Скнятиновской 0<
№ЗПТ/В Ь единственным исполнителем -  ОАО
услуг по водоснабжению и водоотведению.

Цена контракта: 17915 рублей 44 копейки.
В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи

№ 44-ФЗ закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) можетЦОК’У/г по водоснабжению, водоотведению,
>£,РН0

осуществляться заказчиком в случае^)^аза-^i^ уел

шсов проверки заказчика - МОУ
. ...'.V- АлЛс*. ,, ф ь ,;ч

:Ш, 22.01.2015г. зам ечен  дйговор
^Коммунальные услуги», на ок

'3 Федерального закона от 05.04.

• J.V5A ЛИСТ

'2-

1 РАЗРЯД»

ии сжиженногоТеплоснабжению, газоснабжению (за исключением услуг по реализаи
газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечений
по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам
(тарифам), по хранению и ввозу (вывозу) наркотических средств и психотропных
веществ.

Согласно части 2 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013if. № 44-ФЗ при
осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в
случаях, предусмотренных пунктами 1 - 3, 6 - 8, 11 + 14, 16 - 19 части 1 настоящей
статьи, заказчик размещает в единой информационной системе извещение об
осуществлении такой закупки не позднее чем за пять дней до даты заключения
контракта. Извещение об осуществлении закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) должно содержать информацию, указанную в пунктах 1,2,4
статьи 42 настоящего Федерального закона, а также в пункте 8 данной статьи (если
установление требования обеспечения исполнения контракта предусмотрено статьей 96
настоящего Федерального закона).

одоснабжению
нии закупки у

Однако, как установлено, договор №ЗПТ/В на оказание услуг по в
и водоотведению был заключен 21.01.2015г., извещение об осуществле
единственного исполнителя №0371300135215000002 размещено Заказчиком на
официальном сайте для размещения информации о размещении заказов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг 22.01.2015 г., т.е. с нарушением
установленного частью 2 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ
срока.

Административная ответственность за данные правонарушения предусмотрена
частью 1.4 статьи 7.30 КоАП РФ.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Возбудить в отношении должностного лица - директора МОУ Скнятиновской
ООШ Новожиловой Н.М. дело по признакам административного правонарушения,
предусмотренного частью 1.4 статьи 7.30 КоАП РФ, выразившегося в размещении

фере закупок
требовании,

должностным лицом заказчика в единой информационной системе в с
информации и документов, подлежащих размещению, с нарушением
предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок.

2. Провести административное расследование.
3. В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, р отношении

которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью
защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.

4. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ МОУ Скнятинс
(Новожиловой Н.М.) надлежит в трехдневный срок со дня получения
определения представить в Ярославское УФАС России следующие свед
документов, заверенных надлежащим образом):

- должностную инструкцию (должностной регламент, обязанности) Новожиловой
Н.М.;

вской ООШ
настоящего

ения (копии

приказ о назначении Новожиловой Н.М
Скнятиновской ООШ;
Устав (Положение);
трудбвой договор Новожиловой Н.М.;
справку о доходах Новожиловой Н.М. по фс
паспортные данные Новожиловой Н.М. (да
паспорта, когда и кем выдан, адрес регистра].!

письменные пояснения по сути вменяс
Документы должны быть заверены подписи

на должность директора МОУ

:>ме 2-НДФЛ за 2014год;
а, место рождения, серия и номер

ии по месту жительства);
vioro правонарушения.
I и печатью организации.

5. Новожиловой Н.М. надлежит явиться
Ярославское УФАС России по адресу: г. Яросла:
дачи объяснений, составления и подписания
правонарушении.

При себе иметь паспорт.
I

Неявка в указанный срок будет paci
протокола об административном правонарушении.

мая 2015 года в 14 ч 00 мин в
iль, ул. Свободы, д. 46, каб. 312 для

протокола об административном

енена как отказ от подписания

Главный специалист - эксперт
отдела контроля закупок
Ярославского УФАС России

т. 72-58-29

t Н.В. Смирнова

Щ

ш

:1ДЙАЛИСТ 1 РАЗРЯД»
6^ 15 4SK*

1 ^ ^ щ щ т тДиректору МОУ СкнятиновскО
Новожиловой Н.М. j 1

132127, Ярославская область. Рос
ратон, д. Скнятиново, д.|32 щда’

Д ЕРА Л ЬН А Я
Ш С Ж Ь Н А Я  С Л У Ж Б А

ЯАШЩНИВ; |
ммшоиотшой службы
равжкой области!
. 46, F. Ярослает
0-20, факс (4852)
: to76w'.fos.goY.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращение произва. ства по делу

административном правонарушении № 05-06/93А'

j j j p j  Главный специалист-эксперт отдела контроля размещения госуДар|рТв^нн^г|!з^^^®
гправлени|я Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области С^ир1бЩ |
I.B., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № О^-О'б/^Зщ^
5.Нвозбужденного в отношении директора МОУ Скнятиновской ООШ Новожиловой .

УСТАНОВИЛ

о

одержать информацию, указанную в пунктах 1, 2, 4 статьи 42 настоящего Федерально
акона, а также в пункте 8 данной статьи (если установление требования обеспечен
Сдолнения контракта предусмотрено статьей 96 настоящего Федерального закона).

Однако, как установлено, договор №ЗПТ/В на оказание услуг по водоснабжению
(доотведению был заключен 21.01.2015г., извещение об осуществлении закупки
инственного исполнителя №0371300135215000002 размещено Заказчиком
жриальном,: сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

I размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение ра
оказание услуг www.zakupki.gov.ru 22.01.2015 г., т.е. с Нарушением установлен

;чдстью 2 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ срока.
07.05.2015г. Ярославским! У ФАС России в отношении Новожиловой Н.М? б

уждено дело об административном правонарушении Jsjs 05-06/93А - 15 по призна

?1

1 4 статьи
Кс

...'ава административного правонарушения, предусмотренного частью
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ((цалее
РФ

Ознакомившись с материалами дела, а также с объяснениями Новожиловой Н
главный специалист-эксперт отдела контроля размещения государственного за

правления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области Смир|
.В .' Смирнова Н.В. приходит к выводу о том, что производство по

|||министративном правонарушении № 05-06/93А-15 подлежит прекращению в рв
|6ТсуТствием в действиях Новожиловой Н.М. состава администраТи
'■{Правонарушения, предусмотренного частью 1.4 статьи 7.30 КоАП РФ. по следур
|  основаниям.

Заказчиком -  МОУ Скнятиновской ООШ, 22.01.2015г. заключен договор J|°3
^(единственным исполнителем -  ОАО «Коммунальные услуги», на оказан и
|  водоснабжению и водоотведению.

 ̂ Согласно части 2 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-Ф^
осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполните^
случаях, предусмотренных пунктами 1 - 3, 6 - 8, 11 - 14, 16 - 19 части 1 настоящей стат
заказчик размещает в единой информационной системе извещение об осушеств.||гн
Такой закупки не позднее чем за пять дней до даты заключения контракта. Извеш?
осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) Д<Э£1>Н

щрдержать информацию, указанную в пунктах 1,2,4 статьи 42 настоящего Федерал
рШ Ш  I а также в пункте 8 данной статьи (если установление требования обеспа
кйолнения контракта предусмотрено статьей 96 настоящего Федерального закона I.

Установлено, что извещение об осуществлении закупки у единсп
юполнителя №0371300135215000002 было размещено на официальном! сайте
шформациоино-телекоммуникационнои сети «Интернет» для размещения инфор.'

в|
61

от,

влеиии за?
93 Федер

азмещении заказов на поставки товаров, выполнение
zakupki.gov.ru 15 января 2015г. '
Таким образом, заказчик разместил данное извещение об осущсс

единственного исполнителя в срок установленный частью 2 статьи
закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ. иП: ' I :

На основании изложенного, установлено, что в действиях Новожиловой
усматривается состава административного правонарушения,! предусмотренного
1.4 статьи 7.30 КоАП РФ.
| в  На оснований изложенного, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 24.5
едстаЫй 28.7, частью 1 статьи 28.9, статьей 29.10 КоАП РФ,

N
1

http://www.zakupki.gov.ru

дело об административном правонарушении № 05-06/93А-15, возбуждений'
отношении директора МОУ Скнятиновской ООО Новожиловой Н.М., прекратить в <?|
с отсутствием состава административного правон арушения.

В соответствии с пунктом 3 части 1 (статьи 30.1 и статье^ 30.3, K o ^ l i
постановление по делу об административном правонарушении может быть обж а|о |
вышестоящему должностному лицу либо в суд а течение десяти суток со дня fepWi
иди получения копии постановления. !|  | f ; щ  ^ |Ш И

Согласно пункта 1 статьи 31.1 КоАП РФ постановление по | е% 1
административном правонарушении вступает в (законную силу после истечения
установленного для обжалования постановления по делу об адмицистшт^в)
правонарушении, арли указанное постановление ви было обжаловано или1опрот,е||(Ш

Н.В. Смирнова Iныи специалист-эксперт

СПЕЦИАЛИСТ
e*.iois Ш